
   

1 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

 

Městská divadla pražská, příspěvková organizace, 

se sídlem Praha 1, čp. 699, V Jámě 1, PSČ 110 00, 
IČ: 00064297, 
DIČ: CZ00064297, 
zřízená hlavním městem Praha, 
evidující úřad: 310001 - Úřad městské části Praha 1, 
zastoupená Bc. Ondřejem Zajícem, ředitelem 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Ing. Peter Foldvári-Rock centrum 
se sídlem Ambra Pietra 40, 036 01 Martin 
IČ: 32660162, 
DIČ: 1020494145, 
zapsaná v živnostenkom registri č.506-118,  
zastoupená Ing. Petrom Foldvárim 
 
 
 
(dále jen „Zhotovitel“; Objednatel společně se Zhotovitelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 
uzavřely níže uvedený den následující 
 

Smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel má zájem o komplexní obnovu stávajícího zvukového systému Divadla 
ABC. Objednatel má v této souvislosti zejména zájem o (i) nákup nového 
multicelulárního zvukového systému, (ii) deinstalaci stávajícího zvukového systému a 
(iii) instalaci nově zakoupeného multicelulárního zvukového systému. 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo, jehož předmět je blíže definován v této Smlouvě a Příloze číslo 1 
k této Smlouvě (dále jen „Dílo“). Příloha číslo 1 k této smlouvě tvoří nedílnou součást 
této Smlouvy (Příloha číslo 1 k této Smlouvě dále jen „Specifikace Díla“). 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem Díla je zejména (nikoliv však výlučně): 

 

(i) komplexní deinstalace stávajícího zvukového systému Divadla ABC, který se 
sestává ze systému 22 reprobeden a jejich příslušenství v prostorách přízemí 
a balkonu hlediště Divadla ABC; 

(ii) opatření (nákup) multicelulárního zvukového systému se samostatným 
řízením každé buňky (dále jen „Nový zvukový systém“), kdy Nový zvukový 
systém bude umožňovat definování částí ploch auditoria (tj. oblastí, kde je 
žádoucí hrát, kde je nežádoucí hrát a kde nesmí být hráno), přičemž nedílnou 



   

2 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

součástí Nového zvukového systému bude optimalizační software, který 
umožní obsluze Nového zvukového systému měnit definici ploch auditoria bez 
nutnosti fyzické manipulace se zvukovým systémem a / nebo auditoriem, a to 
pro celý frekvenční rozsah a každý bod auditoria (maximální povolená 
odchylka jinak konzistentního pokrytí auditoria činí 4 dB) a dále software pro 
kontrolu aktuálního stavu Nového zvukového systému; maximální rozměry 
Nového zvukového systému nesmí překročit 550mm x 1000mm x 500mm (š x 
v x h); 

(iii) kompletní instalace Nového zvukového systému včetně veškeré kabeláže a 
riggingu; a 

(iv) proškolení obsluhy Nového zvukového systému. 

 

2.3. Předmět Díla (zejména pak Nový zvukový systém) bude plně kompatibilní se 
stávajícím pultem Allen & Heath dLive S7000. Pro vyloučení případných pochybností 
se Smluvní strany dohodly, že Dílo zahrnuje také práce, které nejsou v této Smlouvě 
a / nebo Specifikaci Díla výslovně uvedeny, avšak souvisí s a / nebo doplňují realizaci 
některých souborů, prací a / nebo dodávek, a to tak, že Dílo bude obsahovat veškeré 
výkony, práce, dodávky a / nebo subdodávky nutné k realizaci účelu této Smlouvy, 
které budou splňovat veškeré požadované architektonické, technické, funkční a 
estetické nároky Objednatele. Součástí Díla jsou také veškeré nezbytné zkoušky, 
atesty a revize dle ČSN. 

2.4. Předmět Díla je blíže definován ve Specifikaci Díla. V případě rozporů mezi definicí 
předmětu Díla uvedenou v textu této Smlouvy a definicí předmětu Díla uvedenou 
ve Specifikaci Díla, má definice uvedená ve Specifikaci Díla přednost. 

2.5. Zhotovitel prohlašuje a považuje za nesporné, že před podpisem této Smlouvy 
důkladně a s odbornou péčí: 

 

(i) prověřil veškeré informace a podklady týkající se provedení Díla, k těmto 
informacím a podkladům nemá žádných námitek a tyto informace a podklady 
považuje za úplné; 

(ii) prověřil Specifikaci Díla a tuto považuje jak za správnou, úplnou, určitou a 
neobsahující žádné chyby, neúplnosti, rozpory a / nebo neurčitosti, tak také za 
dostatečný podklad pro provedení a nacenění Díla; 

(iii) si vyžádal a obdržel vyjasnění všech jeho případných nejasností, a zjistil si 
veškeré podrobnosti týkající se povahy a proveditelnosti Díla a vyjasnil si tak 
všechny záležitosti, které mají vliv na provedení Díla; 

(iv) navštívil místo provádění Díla, prověřil místní podmínky a vyhodnotil je jako 
vyhovující a umožňující provedení Díla dle této Smlouvy; a 

(v) zkontroloval a potvrzuje, že Objednatelem předané podklady a poskytnuté 
informace jsou úplné a dostatečné pro řádné nacenění a provedení Díla a 
prohlašuje, že sám ponese veškerá rizika z případné neúplnosti podkladů a / 
nebo informací. 

 

 

 

 



   

3 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

3. Cena Díla a způsob úhrady ceny Díla 

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla cenu díla ve výši 
1583338,- Kč (slovy: Milionpétsetosumdesattřitisíctřistatřidsetosum korun českých) 
navýšenou o případné DPH 1915839,- Kč (slovy: 
Miliodevětsetpatnácttisícosumsettřidsetdevět korun českých); dále jen „Cena Díla“). 

3.2. Cena Díla byla stanovena na základě nabídky a rozpočtu Zhotovitele, které tvoří jako 
Příloha číslo 2 nedílnou součást této Smlouvy (dále jen „Rozpočet“). Zhotovitel 
prohlašuje a považuje za nesporné, že Rozpočet je úplný a pro Zhotovitele závazný. 
Cena Díla je konečná, pevná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 
k řádnému provedení bezvadného Díla. Cena Díla zahrnuje zejména (nikoliv však 
výlučně) náklady na materiály, přesuny hmot, odvoz a likvidaci odpadu, pracovní síly, 
stroje, dopravu, zařízení staveniště, řízení a administrativu, dodavatelskou 
inženýrskou činnost a veškeré další náklady, které Zhotoviteli vzniknou při provádění 
Díla, jakož i jakékoliv jiné náklady související s řádným provedením bezvadného Díla, 
a to i v případě, že nejsou výslovně zmíněny v této Smlouvě a / nebo Rozpočtu. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že Cena Díla je splatná ve dvou splátkách, a to na 
základě faktur vystavených Zhotovitelem dle následujícího klíče: 

 

(i) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí 20 % z Ceny Díla, to jest 
částku ve výši 316667,6,- Kč (slovy: třistašestnácttisícšestsetšedesátsedum  
korun českých) navýšenou o případné DPH (to jest celkem 383167,8,- Kč 
60/100 (slovy: Třistaosumdesáttřitisícstošedesátsedum 80/100 korun 
českých); dále jen „První splátka“), a to na základě řádné faktury se 
splatností 30 dnů ode dne doručení Objednateli vystavené Zhotovitelem 
nejdříve po uzavření této Smlouvy. 

(ii) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí 80 % z Ceny Díla, to jest 
částku ve výši 1266670,4,- Kč (slovy: 
Miliondvěstešedesátšesttisícšestsetsedumdesat 40/100 korun českých) 
navýšenou o případné DPH (to jest celkem 1532671,2,- Kč (slovy: 
Milionpětsettřidsetdvatisicšestsetsedumdesátjedna 20/100 korun českých); 
dále jen „Druhá splátka“), a to na základě řádné faktury se splatností 30 dnů 
ode dne doručení Objednateli vystavené Zhotovitelem nejdříve po provedení, 
tj. po dokončení a protokolárním předání bezvadného Díla. 

 

3.4. Pro vyloučení případných pochybností Smluvní strany prohlašují, že za bezvadné a 
dokončené Dílo se nepovažuje Dílo vykazující vady a / nebo nedodělky, i když tyto 
svým charakterem nebrání řádnému užívání Díla. 

3.5. Cena Díla bude Objednatelem zaplacena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Zhotovitele uvedený na faktuře vystavené Zhotovitelem dle této Smlouvy. 

4. Provádění Díla 

4.1. Zhotovitel se zavazuje započít s prováděním Díla bezodkladně po uzavření této 
Smlouvy a Dílo provést, tj. dokončit a předat Objednateli nejpozději dne 10. 9. 2016. 

4.2. Dílo bude prováděno v prostorách Divadla ABC, které jsou blíže určeny ve Specifikaci 
Díla (dále jen „Prostory“). Prostory předá Objednatel Zhotoviteli nejpozději v den 
podpisu této Smlouvy. O předání Prostor bude vyhotoven písemný oběma Smluvními 
stranami podepsaný protokol. 



   

4 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že k předání / převzetí Díla dojde na základě dohody 
Smluvních stran, a to v návaznosti na písemný návrh Zhotovitele adresovaný 
Objednateli. Písemný návrh Zhotovitele musí obsahovat zejména návrh termínu a 
času předání / převzetí Díla a návrh programu předání / převzetí Díla. Zhotovitel se 
zavazuje zaslat svůj písemný návrh ve smyslu tohoto článku Objednateli nejpozději 3 
pracovní dny před navrhovaným termínem předání / převzetí Díla. K předání / 
převzetí Díla dojde v místě provádění Díla (tj. v Prostorách). 

4.4. O předání / převzetí Díla bude vyhotoven písemný oběma Smluvními stranami řádně 
podepsaný předávací protokol (dále jen „Předávací protokol“). Nedílnou součástí 
Předávacího protokolu bude zejména (nikoliv však výlučně): 

 

(i) dokumentace skutečného provedení Díla; 

(ii) prohlášení o shodě všech výrobků (komponentů Díla) se standardy pro použití 
v České republice; 

(iii) manuály všech komponentů Díla v českém jazyce; a 

(iv) všechny Zhotovitelem Objednateli předané doklady, které se k Dílu váží 
(včetně dokladů o likvidaci odpadů). 

 

4.5. Objednatel splní svůj závazek převzít Dílo podpisem Předávacího protokolu. 
Objednatel není povinen převzít Dílo vykazující jakékoli vady a / nebo nedodělky. 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Dílo bude po dokončení vykazovat vady 
a / nebo nedodělky, které svým charakterem nebrání řádnému užívání Díla je 
Objednatel oprávněn nikoli však povinen vadné a / nebo nedokončené dílo 
protokolárně převzít. Smluvní strany v takovém případě doplní Předávací protokol o 
popis vad a / nebo nedodělků Díla, kdy u každé vady a / nebo nedodělku Díla bude 
uveden termín odstranění vady a / nebo nedodělku a zároveň stručný popis 
technologického postupu odstranění této vady a / nebo tohoto nedodělku. 

4.7. Objednatel (a / nebo Objednatelem určená osoba) je oprávněn průběžně kontrolovat 
provádění prací na Díle a má proto přístup na všechna pracoviště Zhotovitele, kde 
jsou zpracovávány nebo uskladněny dodávky pro realizaci Díla, a to s vědomím 
pověřeného zástupce Zhotovitele. Objednatel je dále oprávněn vykonávat na Díle 
sám nebo prostřednictvím určené osoby technický dozor a v jeho průběhu sledovat, 
zda práce jsou prováděny podle Specifikace Díla, smluvených podmínek, technických 
norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Na 
nedostatky zjištěné v průběhu prací je Objednatel oprávněn Zhotovitele kdykoli 
upozornit. 

4.8. V případě, že Objednatel zjistí, že Zhotovitel porušuje při plnění předmětu této 
Smlouvy její podmínky nebo nedodržuje předepsané technologické postupy je 
Objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele, aby bez zbytečného odkladu učinil nápravu. 
Pokud tak Zhotovitel neučiní, je Objednatel oprávněn dát příkaz k zastavení 
provádění Díla až do doby, než Zhotovitel zajistí řádné plnění podmínek této 
Smlouvy, jakož i dodržování předepsaných technologických předpisů. Zhotovitel je 
povinen tento příkaz uposlechnout a bez zbytečného odkladu zastavit práce a 
dodávky s výjimkou provedení opatření potřebných k tomu, aby se zabránilo vzniku 
škody Objednateli, jinak zastavit práce a dodávky k určenému stavu. Délka doby, po 
kterou nebude z výše uvedených důvodů Zhotovitel oprávněn plnit Dílo na základě 
pokynu Objednatele, nemá žádný vliv na v této Smlouvě uvedený termín řádného 
dokončení Díla. V případě, že Zhotovitel nezajistí řádné plnění podmínek této 
Smlouvy, nebo dodržování předepsaných technologických předpisů ve lhůtě 
nejpozději do 10 dnů ode dne, výzvy Objednatele, je Objednatel oprávněn od této 



   

5 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

Smlouvy odstoupit. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení Zhotoviteli. 

4.9. V případě, že se Zhotovitel ocitne v prodlení s prováděním Díla a / nebo jeho 
předáním, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 5 pracovních dnů ode 
dne, kdy bude Zhotoviteli doručena písemná výzva Objednatele k jejímu uhrazení. 
Vedle smluvní pokuty ve smyslu tohoto článku je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli též náhradu případné Zhotovitelem způsobené škody, a to v plném 
rozsahu. 

5. Pojištění 

5.1. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, kterou v souvislosti s prováděním Díla 
způsobí Objednateli nebo jakékoli třetí osobě. 

5.2. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění jeho obecné odpovědnosti za 
škodu, odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku a profesní odpovědnosti 
na minimální pojistnou částku 1.500.000,- Kč, přičemž maximální výše spoluúčasti 
Zhotovitele může činit nejvýše 20.000,- Kč. 

5.3. V případě porušení této povinnosti Zhotovitelem je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit, a to písemným oznámením zaslaným Zhotoviteli. Odstoupení od 
Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
Zhotoviteli. 

5.4. Objednatel je kdykoli oprávněn požádat Zhotovitele o předložení pojistné smlouvy, 
nebo jiného dokladu prokazujícího splnění jeho povinnosti uvedené v článku 5.2. této 
Smlouvy. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli takovýto doklad nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne, kdy Objednatel vznesl svoji žádost ve smyslu tohoto článku, 
v opačném případě se má za to, že Zhotovitel porušil svoji povinnost uvedenou v 
článku 5.2. této Smlouvy. 

6. Odpovědnost za vady Díla a záruční podmínky 

6.1. Zhotovitel tímto prohlašuje a zaručuje Objednateli (tj. poskytuje záruku), že Dílo bude 
mít po jeho provedení, vlastnosti stanovené ve Specifikaci Díla, jakož i stanovené 
platnými technickými normami a právními předpisy vztahujícími se k Dílu a věcem, z 
nichž je Dílo zhotoveno, a vlastnosti obvyklé, a to jak jako celek, tak jeho jednotlivé 
části a bude schopno nerušeného užívání jak v celku, tak z části, a to po celou 
záruční dobu v trvání 24 měsíců ode dne předání a převzetí Díla (dále jen „Záruční 
doba"). V případě, že Objednatel převezme v souladu s článkem 4.6. této Smlouvy 
vadné a / nebo nedokončené Dílo počíná běžet Záruční doba vztahující se k vadné a 
/ nebo nedokončené části Díla teprve po odstranění této vady a / nebo tohoto 
nedodělku Díla. 

6.2. V případě, že na Díle budou kdykoli v průběhu Záruční doby zjištěny jakékoli vady, 
bez ohledu na to, zda vada existovala již v době předání a převzetí Díla nebo vznikla 
teprve později, a bez ohledu na to, zda byla v důsledku existence této vady tato 
Smlouva porušena podstatným způsobem či nikoli, je Objednatel zcela dle svého 
uvážení oprávněn: 

(i) požadovat na Zhotoviteli odstranění vady dodáním náhradního Díla, chybějící 
části Díla nebo odstranění právních vad; nebo 

(ii) požadovat odstranění vad opravou Díla, lze-li tak učinit; nebo 



   

6 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

(iii) požadovat přiměřenou slevu z Ceny Díla; nebo 

(iv) odstoupit od této Smlouvy. 

6.3. Zhotovitel je povinen splnit Objednatelem zvolený, oprávněný nárok z odpovědnosti 
za vady podle článku 6.2. této Smlouvy nejpozději ve lhůtě tří pracovních dnů od 
okamžiku, kdy Objednatel Zhotoviteli vytkl vadu a oznámil, který nárok z 
odpovědnosti uplatňuje. V odůvodněných případech je Objednatel připraven nikoli 
však povinen určit na návrh Zhotovitele delší lhůtu pro splnění nároku z odpovědnosti 
Zhotovitele za vady Díla ve smyslu předchozí věty. 

6.4. V případě prodlení Zhotovitele se splněním nároku z odpovědnosti ve smyslu této 
Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 5 pracovních dnů ode 
dne, kdy bude Zhotoviteli doručena písemná výzva Objednatele k jejímu uhrazení. 
Vedle smluvní pokuty ve smyslu tohoto článku je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli též náhradu případné Zhotovitelem způsobené škody, a to v plném 
rozsahu. 

7. Ostatní ujednání 

7.1. Po celou dobu užívání Prostor je Zhotovitel povinen užívat tyto Prostory, jakož i 
prostory přilehlé a veškeré související zařízení v souladu s právními předpisy a touto 
Smlouvou, zejména dbát na to, aby je chránil před zbytečným poškozením. Zhotovitel 
odpovídá v celém prostoru realizace Díla za pořádek a bezpečnost a to i třetích osob. 
Je povinen udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé 
prováděním Díla a to i mimo prostor prováděni Díla. 

7.2. Po dobu od převzetí Prostor do předání Díla nese Zhotovitel nebezpečí škody na 
Díle. Nebezpečí vzniku škody přechází ze Zhotovitele na Objednatele okamžikem 
protokolárního předání dokončeného a bezvadného Díla, popřípadě jeho dokončené 
a bezvadné části. 

7.3. Zhotovitel nese nebezpečí škod, které jeho činností při provádění Díla vzniknou, a to i 
třetím osobám. V případě, že Zhotovitel neodstraní vzniklé škody sám ve stanoveném 
či dohodnutém terminu, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění škod jinou osobou 
na účet Zhotovitele. Objednateli takto vzniklé náklady je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele. 
V případě prodlení Zhotovitele se splněním nároku Objednatele ve smyslu předchozí 
věty je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 5 pracovních dnů ode dne, kdy 
bude Zhotoviteli doručena písemná výzva Objednatele k jejímu uhrazení. 

7.4. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a ochranu zdraví veškerých osob, 
které se budou podílet na realizací Díla, v rozsahu dle obecné závazných právních 
předpisů. Veškeré tyto osoby musejí být Zhotovitelem řádné vyškoleny v otázkách 
bezpečnosti práce a ochrany zdraví, musí používat ochranné pomůcky a prostředky. 

7.5. Kontaktní osobou pro Zhotovitele při plnění povinností z této Smlouvy je za 
Objednatele paní Alena Benešová, tel. 222 996 170, mobil 736 639 736, e-mail: 
alena.benesova@m-d-p.cz,, nebo pan Zbyněk Simčišin, tel. 222 996 132, mobil 603 
311 811, e-mail zbynek.simcisin@m- d-p.cz . Objednatel může tuto kontaktní osobu 
kdykoliv změnit, případně pro jednotlivý úkol přidělit Zhotoviteli kontaktní osobu jinou, 
přičemž o této skutečnosti je povinen informovat Zhotovitele bez zbytečného odkladu. 

7.6. Kontaktní osobou pro Objednatele při plnění povinností z této Smlouvy je za 
Zhotovitele pan Ing. Peter Foldvári. Zhotovitel může tuto kontaktní osobu kdykoliv 
změnit, případně pro jednotlivý úkol přidělit Objednateli kontaktní osobu jinou, 

mailto:alena.benesova@m-d-p.cz
mailto:zbynek.simcisin@m-d-p.cz


   

7 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

přičemž o této skutečnosti je povinen informovat Objednatele bez zbytečného 
odkladu. 

8. Doba trvání smlouvy 

8.1. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či 
ji jinak jednostranně ukončit z jiných, než kogentních zákonných důvodů, nebo z 
důvodů výslovně uvedených v této Smlouvě. Smluvní strany výslovně vylučují 
zejména aplikaci § 1977 až 1979, 1999, 2000 a 2003 zákona číslo 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“). 

9. Společná ustanovení 

9.1. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje všechny 
předchozí dohody nebo ujednání Smluvních stran týkající se předmětu této Smlouvy. 
Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy se nebudou vykládat 
v rozporu s jazykovým vyjádřením jednotlivých ustanovení této Smlouvy. 
K obchodním zvyklostem, ať už zachovávaným obecně či v daném odvětví, se 
nepřihlíží. 

9.2. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 557 Občanského zákoníku. 

9.3. Dohoda o mimosoudním jednání věřitele a dlužníka musí být uzavřena v písemné 
podobě, aby měla vliv na počátek běhu nebo stavění promlčecí lhůty v souladu s § 
647 Občanského zákoníku. 

9.4. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 1799 a 1800 Občanského zákoníku. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut dle této Smlouvy je přiměřená s 
přihlédnutím k významu a důležitosti povinností, na které se jednotlivé smluvní pokuty 
vztahují. Dlužník je zároveň povinen nahradit druhé Smluvní straně vedle smluvní 
pokuty škodu vzniklou z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a 
to v plné výši. V případě snížení smluvní pokuty soudem zůstává Smluvní straně 
zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou 
soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Zaplacení smluvní 
pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 

9.6. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany postoupit třetí osobě pohledávku nebo její část, která vznikla na 
základě této Smlouvy. K postoupení pohledávky je nutná písemná dohoda stran, a 
dokud postupitel postoupení pohledávky dlužníkovi neprokáže, není dlužník povinen 
plnit dluh postupníkovi. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany převést třetí osobě svá práva a povinnosti 
z této Smlouvy nebo její části. 

9.7. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna jednostranně započíst svoji pohledávku 
proti pohledávce druhé Smluvní strany; k započtení pohledávek je nutná písemná 
dohoda Smluvních stran. Přijímá-li Smluvní strana plnění, vydá druhé Smluvní straně 
po splnění dluhu na její písemnou žádost písemné potvrzení o takovém splnění 
dluhu; Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 1949 až 1951 a § 1995 odst. 2 
Občanského zákoníku. 

9.8. Jakékoliv plnění dle této Smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním 
převodem na účet Smluvní strany uvedený v této Smlouvě a / nebo na příslušné 
faktuře vystavené v souladu s touto Smlouvou a Smluvní strana prohlašuje, že účet je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V případě, že takový 
účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se Smluvní strana stane 



   

8 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá Smluvní strana oprávněna plnit v 
částce bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet 
finančního úřadu. 

9.9. Škoda se vždy nahrazuje v penězích, pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou 
jinak. 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že 
jakákoliv změna okolností nezakládá žádné ze Smluvních stran právo uplatňovat 
jakékoliv nároky s tím související; Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci § 1765 
odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku.  

9.11. Smluvní strany se vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení smlouvy a navrácení do 
původního stavu, pokud by byla vzájemná plnění dle této Smlouvy v hrubém 
nepoměru, a výslovně vylučují aplikaci § 1793 až 1796 Občanského zákoníku. 

9.12. Žádná ze Smluvních stran nemá nárok na náhradu škody, pokud jí taková škoda 
vznikla nebo může vzniknout z důvodů, že v minulosti neuzavřela tuto Smlouvu nebo 
smlouvu s obdobnými závazky. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména Občanským zákoníkem, a Smluvní strany výslovně vylučují kolizní 
ustanovení zákona č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém. Použití 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, včetně Úmluvy o promlčení při 
mezinárodní koupi zboží, je vyloučeno. 

10.2. Tato Smlouva může být měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě 
obsahující podpisy obou Smluvních stran na téže listině a Smluvní strany výslovně 
vylučují, že by ke změně Smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; to platí i pro vzdání 
se písemné formy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována forma 
elektronických zpráv. Jakákoliv ze Smluvních stran může namítnout neplatnost této 
Smlouvy nebo její změny z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

10.3. Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, 
přistoupení k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev 
vůle Smluvní strany. 

10.4. Při jednání o změně této Smlouvy odpověď Smluvní strany s dodatkem nebo 
odchylkou, i když podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této změny Smlouvy a považuje se za novou nabídku. 

10.5. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné, 
nebo neúčinné, a lze je od ostatního obsahu Smlouvy oddělit, nebude tím dotčena 
existence, platnost a účinnost ostatních ustanovení a Smluvní strany prohlašují, že 
mají zájem na trvání a plnění této Smlouvy i v případě takového zdánlivého, 
neplatného nebo neúčinného ustanovení. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si 
vzájemnou součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné ustanovení bylo 
nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které v nejvyšší možné míře 
zachovává ekonomický účel zamýšlený zdánlivým, neplatným, nebo neúčinným 
ustanovením. To se nevztahuje na účinnost této Smlouvy. 

10.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží jedno. 

10.7. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 



   

9 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

Příloha 1 Specifikace Díla 

Příloha 2 Rozpočet 

10.8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem všemi Smluvními stranami. 

 

V Praze 31. 8. 2016  V  Martine 31. 8. 2016 

__________________________  __________________________ 
Městská divadla pražská, 
příspěvková organizace  Ing.Peter Foldvari-Rockcentrum 

Bc. Ondřej Zajíc  Ing.Peter Foldvari 

ředitel  majitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

10 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

Příloha č. 1 – Specifikace díla 
 

 
 

 

ROCK 

CENTRUM  

     

  
Ambra Pietra 40 

     

  
036 01 Martin 

     
  

SLOVAKIA 

      Divadlo ABC 
       počet technika Cena bez DPH 

1 ks 

Multicelulární zvukový systém se samostatným řízením každé 
buňky. Systém musí umožňovat definování částí ploch 
auditoria (kam musíhrát, kam je nežáducí hrát a kam NESMÍ 
hrát). Součástí systému musí být optimalizační software, který 
umožní obsluze měnit definici ploch auditoria bez nutnosti 
fyzické manipulace se systémem a auditoria pro celý 
frekvenční rozsah a pro každý bod auditoria. Výsledkem musí 
být konzistentní pokrytí celého auditoria s maximální 
odchylkou 4 dB. K systému musí náležet software pro kontrolu 
aktuálního stavu systému. Dodavatel musí být certifikovaný na 
dodávku a instalaci celulárních technologií. Maximální rozměry 
systému nesmí překročit 550mm x 1000mm x 500mm (š x v x 
h). Součástí dodávky musí být deinstalace stávajícího systému 
a instalace nového systému včetně kompletní kabeláže a 
riggingu. 1583338,0 

     
Cena celkem: 1583338,0 

     
Cena celkem s DPH: 1915839,0 

         

    
DPH 21% 

 
332501,0 

 

         
 

        
 

        

         

         

         Při předání a namontování je nutné proškolení obsluhy. 
    

 
 
 
 
 

 



   

11 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

Příloha č. 2 – Rozpočet 

 



   

12 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

 

 

Čestné prohlášení o splnění základní kvalifikace 

Společnost Ing. Peter Foldvári-Rock centrum, IČO 332660162, se sídlem Ambra Pietra 40, 036 01 Martin, zapsaná 

v živnostenskom rejstříku u Okresného uradu v Martine číslo 506-5118  (dále jen „dodavatel“), jakož i majitel tj.  

 pan Ing. Peter Foldvári, bytom Kernova 6,036 01 Martin , nar. 12.8.1965, tímto prohlašuje, že splňuje základní 

kvalifikaci uvedenou v čl. 6.1. Výzvy k podání nabídky, tedy že:  

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 

přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy 

jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu, a to jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu; 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu, a to jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu;  

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 

zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) není v likvidaci, 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

j) nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 

zvláštního právního předpisu, 

k) vůči němu nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno 

opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 

 

Níže podepsaní členové statutárního orgánu společnosti prohlašují, že údaje v tomto prohlášení obsažené jsou 

úplné, pravdivé a nezkreslené a že jsou si vědomi právních následků jejich neúplnosti, nepravdivosti či 

zkreslenosti, tj. zejména možnosti vyloučení nabídky z výběrového řízení. 

 

V Martine dne 2.8.2016 

 

………………………………… 

                                                                                                                          Ing. Peter Foldvári 

                                                                               majitel 



   

13 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

  

 

Prokázání splnění profesní kvalifikace 
 
 

 



   

14 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

15 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

 

 

Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 

Čestně prohlašuji, že jsem níže uvedeným odběratelům zrealizoval nasledující zákazky: 

  

Obchodné meno a sídlo dodávateľa:  

Ing. Peter Foldvári Rock centrum, Ambra Pietra 40, 036 01 Martin 

IČO: 32660162 

 

Rok realizace 2013 

Obchodní  jméno odběratele Rozhlas a televízia Slovenska 

Název zákazky Dodávka Multicelulárního sustému Martin 

Audio MLA Mini 

Termín dodávky 15.12.2013 

Zmluvní cena v Eur bez DPH  19 600,-  

Zmluvní cena v Eur s DPH  23 520,- 

 

 

Rok realizace 2014 

Obchodní jméno odběratele 

 

Sound Factory s.r.o. 

Dolní Roveň 

Název zákazky Dodávka mixážního pultu AVID Profile 

Termín dodávky 27.04.2014 

Zmluvní cena v Eur bez DPH  47 414,08 

Zmluvní cena v Eur s DPH  56 896,90 

 

 



   

16 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

 

 

Rok realizace 2014 

Obchodné meno odberateľa Obec Lomná 

Název zákazky Dodávka ozvučovací a osvětlovací 

techniky 

Termín dodávky 20.02.2014 

Zmluvní cena v Eur bez DPH  19 634,-  

Zmluvní cena v Eur s DPH  23 560,80 

 

V Martine dne 02.08.2016  

 

 

   .................................................................... 

  Ing. Peter Fӧldvári 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

17 
 

w w w . r o c k - c e n t r u m . s k  

Ambra Pietra 40, 036 01 MARTIN, SLOVAKIA 

 

Seznam subdodavetalů 

 

Prohlašuji, že tuto zákazku budeme realizovat bez pomoci subdodavatelů. 

 

V Martine dne 02.08.2016 

 

  .................................................. 
      
     Ing. Peter Foldvári 
    konatel 


